

ESCOLA CÍVICO-MILITAR MADRE ADELGUNDES BECKER
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 07/2022

Data e hora de abertura: Dia 09/12/2022 às 08h00min

Objeto: Material de expediente didático e equipamentos para áudio e vídeo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	E. N. LIMA VERDE		L.A.V. DA CUNHA		A. O. SANTOS		INFOJURUA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	DATASHOW/PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LUMENS, VOLTAGEM 110 V, COM CONEXÃO HDMI, USB e VGA, COM CONTROLE REMOTO, RESOLUÇÃO 1920 x 1280	Unid.	1	R\$ 7375,00	R\$ 7375,00	R\$ 7900,00	R\$ 7900,00	R\$ 8000,00	R\$ 8000,00	-	-
02	TECIDO TNT CORES VARIADAS 140 CM DE LARGURA	Metro	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,70,00	R\$ 370,00	R\$ 10,00	R\$ 110,00
03	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	Unid.	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 7,00	R\$ 19,00
04	CARTOLINA 50 X 60 CM CORES VARIADAS	Unid.	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00	R\$ 1,10	R\$ 99,00	R\$ 1,10	R\$ 99,00	R\$ 2,00	R\$ 180,00
05	BOLA DE ISOPOR MEDINDO 20MM DE DIÂMETRO	Unid.	12	R\$ 0,70	R\$ 8,40	R\$ 0,75	R\$ 9,00	R\$ 0,75	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 96,00
06	BOLA DE ISOPOR COM 100MM DE DIÂMETRO	Unid.	9	R\$ 3,45	R\$ 31,05	R\$ 3,50	R\$ 31,50	R\$ 3,60	R\$ 32,40	R\$ 20,00	R\$ 180,00
07	BOLA DE ISOPOR COM 50MM DE DIÂMETRO	Unid.	11	R\$ 1,60	R\$ 17,60	R\$ 1,75	R\$ 19,25	R\$ 1,65	R\$ 18,15	R\$ 15,00	R\$ 165,00
08	BOLA DE ISOPOR COM 40MM DE DIÂMETRO	Unid.	12	R\$ 1,40	R\$ 16,80	R\$ 1,50	R\$ 18,00	R\$ 1,55	R\$ 18,60	R\$ 16,00	R\$ 192,00
09	BOLA DE ISOPOR COM 75MM DE DIÂMETRO	Unid.	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,60	R\$ 31,20	R\$ 18,00	R\$ 216,00
10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS	Unid.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 12,75	R\$ 127,50	R\$ 13,00	R\$ 130,00
11	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM CORES VARIADAS	Unid.	89	R\$ 2,45	R\$ 218,05	R\$ 2,65	R\$ 235,85	R\$ 2,60	R\$ 231,40	R\$ 2,50	R\$ 222,50
12	PAPEL CONTACT COLORIDO 45 CM DE LARGURA X 1 METRO	Unid.	37	R\$ 8,70	R\$ 321,90	R\$ 8,75	R\$ 323,75	R\$ 8,75	R\$ 323,75	R\$ 38,00	R\$ 1406,00
13	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA X 1 METRO	Unid.	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00	R\$ 7,25	R\$ 253,75	R\$ 6,35	R\$ 222,25	R\$ 28,00	R\$ 980,00
14	PAPEL MADEIRA 66 CM X 96 CM, 80 G	Unid.	82	R\$ 1,75	R\$ 143,5	R\$ 1,80	R\$ 147,60	R\$ 1,85	R\$ 151,70	R\$ 5,00	R\$ 410,00
15	CLIPS NIQUELADOS Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx.	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,75	R\$ 4,75	R\$ 4,65	R\$ 4,65	R\$ 5,00	R\$ 5,00

16	FOLHA/ PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA: 50MM, COMPRIMENTO: 100CM LARGURA: 50CM	Unid.	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR 18ML	Unid.	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,45	R\$ 109,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM TRANSPARENTE AZUL E PRETA 1 X 50 UNIDADES	Cx.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00
19	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx.	6	R\$ 8,30	R\$ 49,80	R\$ 8,75	R\$ 52,50	R\$ 8,35	R\$ 50,10	R\$ 15,00	R\$ 90,00
20	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA PINCEL, EM PLÁSTICO	Unid.	13	R\$ 16,75	R\$ 217,75	R\$ 16,80	R\$ 218,40	R\$ 18,00	R\$ 234,00	R\$ 28,00	R\$ 364,00
21	TESOURA TAMANHO 8 POLEGADAS CABO PLÁSTICO	Unid.	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 27,50	R\$ 412,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00
22	PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	49	R\$ 34,50	R\$ 1690,50	R\$ 35,00	R\$ 1715,00	R\$ 35,00	R\$ 1715,00	R\$ 35,00	R\$ 1715,00
23	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	Unid.	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00
24	RÉGUA TRANSPARENTE TAMANHO 30 CM	Unid.	31	R\$ 2,70	R\$ 83,70	R\$ 2,75	R\$ 85,25	R\$ 3,50	R\$ 108,00	R\$ 3,90	R\$ 120,90
25	PAPEL OFICIO 2, RESMA COM 500 FLS	Resma	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
26	FOLHA/PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA: 20MM, COMPRIMENTO:100CM E LARGURA: 50CM	Unid.	35	R\$ 12,90	R\$ 451,50	R\$ 13,00	R\$ 455,00	R\$ 14,00	R\$ 490,00	R\$ 25,00	R\$ 875,00
27	FOLHA/PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA: 30MM, COMPRIMENTO:100CM E LARGURA: 50CM	Unid.	24	R\$ 18,95	R\$ 454,80	R\$ 19,00	R\$ 456,00	R\$ 21,00	R\$ 504,00	R\$ 62,00	R\$ 1488,00
28	TUBO DE COLA DE ISOPOR 40 G	Unid.	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00	R\$ 5,35	R\$ 214,00	R\$ 5,15	R\$ 206,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00
29	TUBO DE COLA BRANCA 40 G	Unid.	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00	R\$ 2,80	R\$ 112,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00
30	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	Pct.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 27,00	R\$ 135,00
31	GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPO 26/6 CAP. 25 FOLHAS	Unid.	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 50 M	Unid.	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00	R\$ 3,88	R\$ 77,60	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
TOTAL				R\$ 13.769,35		R\$ 15.086,20		R\$ 15.340,70		R\$ 10.881,40	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.296, de 31/05/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa E. N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 13.769,35 (treze mil setecentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	